
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152026020300155

155

Nº 23, terça-feira, 3 de fevereiro de 2026ISSN 1677-7042Seção 1

Art. 3º ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Nº 223 - Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 011, de 08/09/2025, publicado no D.O.U. em 08/09/2025, considerando os limites previstos no Anexo
II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, atualizado pelo Decreto nº 11.211/2022, conforme segue:

. .Unidade .Área .Classe/ Padrão/ Carga Horária .Lista* .Candidato .Classificação

. EEM Enfermagem Geral Assistente A, Nível 1, Titulação Exigida: Especialização .PPP .HERIEDERSON SÁVIO DIAS MOURA .1º

. .AC .CAMILA FREIRE ALBUQUERQUE .2º

. .AC .LARISSA DA CRUZ PORTELA .3º

. .AC .ALICE ALVES MARTINS GOMES .4º

. .AC .CRISTIELLEN DE OLIVEIRA ARAÚJO .5º

. .AC .CLIVIANE FARIAS CORDEIRO .6º

. .AC .LEONARDO ALVES COSTA CUNHA .7º

. .AC .HIBELFRAM ALFAIA DAMASCENO .8º

. .AC .CASSIANE NOGUEIRA SANTOS .9º

. . . . .AC .CARLA DANIELLA SOARES SANTIAGO .10º

. .INC .Língua e Literatura
Portuguesa

.Assistente A, Nível 1, Titulação Exigida: Graduação .AC .BRUNA DA SILVA COSTA .1º

. ICE Física Geral Assistente A, Nível 1, Titulação Exigida: Graduação .AC .ADRIANO DE SOUZA CAROLINO .1º

. .AC .BONIFÁCIO COÊLHO LIMA .2º

. .AC .LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVEIRA .3º

. .AC .DEUTICILAM GOMES MAIA JUNIOR .4º

. .AC .LUAN ARAUJO DA SILVA COSTA .5º

. . . . .AC .CLILTON ASSIS DE VASCONCELOS .6º

. .ICET .Agronomia .Assistente A, Nível 1, Titulação Exigida: Graduação .AC .ROMILDO TORRES DA GAMA .1º

. I FC H S Ciências Sociais/Sociologia e
Ciência Política

Assistente A, Nível 1, Titulação Exigida: Mestrado .AC .TEREZA DE SOUSA RAMOS .1º

. .AC .RODRIGO DE MACEDO LOPES .2º

. .AC .BRENA COSTA DE ALMEIDA .3º

. .AC .RODRIGO FADUL ANDRADE .4º

. .AC .MAYCON YURI NASCIMENTO COSTA .5º

. . . . .AC .ELMA NASCIMENTO DE SOUZA .6º
*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência

Art. 2º ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial
da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

TANARA LAUSCHNER

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 101, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026

O Pró-Reitor Adjunto, de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Reitoria
nº 64, de 07 de fevereiro de 2024, considerando o processo UFOP de Seleção
Simplificada para contratação de Professor Substituto nº 23109.000089/2026-49;
resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o
Edital PROGEP nº 01/2026, realizado para a contratação de professor substituto, área:
Materiais e Processos de Fabricação (Tribologia, Usinagem e Conformação Mecânica),
em que foram aprovados, pela ordem de classificação, os candidatos:

Ampla concorrência: Cleiton Arlindo Martins, Thiago Gomes Viana, Thiago
Rodrigo Gomes da Silva e Paulo Henrique de Souza Alves.

Candidatos que se declararam negros: Não houve candidato aprovado.
Candidatos PCD: Não houve candidato aprovado.

ISABELA PERUCCI ESTEVES DOS SANTOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 115, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2026

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de nº.
23113.037727/2024-56; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Efetivo do Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof.
Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº 003/2025, publicado no D.O.U. em
15/04/2025, e no Correio de Sergipe em 16/04/2025, conforme informações que
seguem:

. .Matérias de
Ensino

.Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais,
conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas
de ensino na comunidade) com ênfase em Clínica Médica

. .Disciplinas .Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais,
conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas
de ensino na comunidade)

. .Cargo/Nível .Magistério Superior - Nível I

. .Regime de
Trabalho

.Dedicação Exclusiva

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. .Ampla
Concorrência

.1º .PAMELLA INDIRA DA
SILVA OLIVEIRA

M E N EZ ES

.***.411.815-** .79,93

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto
nº 9.508/2018)

.Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA Nº 117, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando: o que consta no Processo de nº.
23113.001626/2025-28; resolve:

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 1.883, de 14/11/2025, publicada no D.O.U.
de 17/11/2025, Seção 1, página 31, para que:

Onde se lê:
Cotas (Lei nº 15.142/2025)
Leia-se:
Cotas (Lei nº 12.990/2014)
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União. Ficando os demais itens ratificados.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

●
 2

0
25 ● CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA R

EP
ÚB

LI
C

A
 ●

IM
PR

EN
SA

 N

ACIONAL ● 217 ANOS ● 13 DE M
AIO 1808

217º aniversário 
da Imprensa Nacional

Promoção da transparência pela 
oficialização dos atos 

governamentais.
 

43º aniversário 
do Museu da Imprensa.

Difusão do Patrimônio Documental 
e Histórico do Brasil

217º aniversário 
da Imprensa Nacional

Promoção da transparência pela 
oficialização dos atos 

governamentais.
 

43º aniversário 
do Museu da Imprensa.

Difusão do Patrimônio Documental 
e Histórico do Brasil

217º aniversário 
da Imprensa Nacional

Promoção da transparência pela 
oficialização dos atos 

governamentais.
 

43º aniversário 
do Museu da Imprensa.

Difusão do Patrimônio Documental 
e Histórico do Brasil


